ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

RESOLUÇÃO CECP Nº 002/2020

“DIVULGA O RELATÓRIO GERAL DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS PARA O VI CONCURSO PÚBLICO DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, instituída pelo Decreto nº. 443/2020, de 24
de janeiro de 2020, da lavra do Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, para realização
do VI Concurso Público do Poder Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, Estado
do Tocantins, nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2020, de 07 de fevereiro de 2020.

CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos de acolhimento de inscrições, análise dos relatórios
de liquidações de boletos bancários e processadas as validações pertinentes,

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de divulgação das inscrições deferidas e respectiva
concorrência,

RESOLVE:

I Divulgar o relatório geral das inscrições deferidas para o VI Concurso Público do Poder
Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, Estado do Tocantins, por cargo e em ordem
alfabética, conforme Anexo Único.

II Informar que a concorrência se apresentou da seguinte forma:

Auxiliar de Serviços Gerais / Faxineira (AC*):   33,50 candidatos por vaga;
Auxiliar de Serviços Gerais / Faxineira (PD**):   00,00 candidato por vaga;
Fiscal de Agricultura e Meio Ambiente (AC*):   28,00 candidatos por vaga;
Fiscal de Postura e Obras (AC*):    09,00 candidatos por vaga;
Fiscal de Tributos (AC*):      16,00 candidatos por vaga;
Fiscal de Vigilância Sanitária (AC*):    19,00 candidatos por vaga;
Mecânico (AC*):       05,00 candidatos por vaga;
Merendeira (AC*):      29,50 candidatos por vaga;
Merendeira (PD**):      00,00 candidato por vaga;
Técnico Agrícola (AC*):      16,00 candidatos por vaga;
AC* = Ampla Concorrência
PD** = Portador de Deficiência

III Alertar que, em havendo ausência de registro no relatório ora divulgado, o Candidato não

listado deverá encaminhar, por e-mail: idesc.assessoria@ig.com.br ou protocolizar junto à
Presidência da Comissão Especial do Concurso Público, cópia do comprovante de
pagamento da taxa de inscrição, para os efeitos de mister;

Publique-se.

mailto:idesc.assessoria@ig.com.br

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 2 de 8

Comissão Especial do Concurso Público, em Santa Rosa do Tocantins, Estado do Tocantins, 16
de março de 2020.

JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
Presidente

CINTIA NUNES DOS SANTOS
Secretário

GILCA MARIA SILVA RODRIGUES
Membro

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que a presente Resolução foi publicada no

Placard da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins,
em sua íntegra, nesta data.

Santa Rosa do Tocantins-TO, 20 de março de 2020

GABRIEL ANTONIO PARENTE ARAÚJO
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 3 de 8

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 002/2020

VI CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS – 2020

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais / Faxineira (AC*)

000228   057.506.821-37 - ADRIANA SOUSA LACERDA
000207   022.607.631-89 - ALACY RODRIGUES BONFIM
000298   909.369.491-04 - ALESSANDRA RIBEIRO DOS SANTOS
000097   054.639.251-27 - ALICIENE RODRIGUES DOS SANTOS
000380   027.039.101-00 - ALVINA DE SENA FERREIRA
000143   081.096.571-25 - ANA LUCIA RODRIGUES MARINHO
000183   039.231.271-97 - ANA PAULA AMORIM DE SOUZA
000305   912.976.301-06 - ANA ROSA PEREIRA DA SILVA
000379   036.213.651-33 - ANA SANTANA PINTO BELEM
000388   000.531.661-83 - ANDREIA TIMOTE DOS SANTOS
000333   014.140.411-60 - AYMONY LOPES BARBOSA
000121   018.752.391-62 - BASILENE LUCIO MONTEIRO DIAS
000161   006.681.031-08 - BONFIM PINTO ALEXANDRIA
000270   060.855.911-36 - CARMELÚCIA GONÇALVES DE SALES DIAS
000071   046.648.321-09 - DEUZAILD BISPO DA PAIXAO
000275   036.213.861-30 - DIANA RODRIGUES NERES
000179   949.516.591-15 - DOMINGAS DE SENA FERREIRA
000007   005.218.832-96 - EDNALVA MORAIS MARTINS
000353   063.744.121-41 - ELIENE FERREIRA RODRIGUES
000222   012.159.671-01 - ELIENE PINTO DE CERQUEIRA
000271   055.258.711-73 - ELISIANE NUNES BELEM
000434   083.394.211-58 - ELIZABETE PEREIRA DA SILVA
000345   004.754.211-08 - ELZINA PINTO BELEM NUNES
000239   047.152.451-40 - ESTER GONÇALVES CIRQUEIRA
000365   083.752.651-52 - EVANDRO SENA BORGES
000163   040.834.521-70 - FABIO JUNHO CONCEICAO BENTO
000300   036.214.141-00 - GEICISLANE RODRIGUES BARROS
000165   041.418.441-60 - GEISLANE RIBEIRO SIRIANO
000059   019.143.661-58 - GENALDA DE SALES DIAS
000023   030.138.591-21 - GESSICA ROSA DA SILVA
000201   063.479.521-06 - IDEJANE PEREIRA SOUSA SILVA
000215   064.235.571-10 - ISABEL CRISTINA CURCINO VALADARES
000433   015.226.851-03 - JACKLLINY BATISTA DE CARVALHO
000340   060.050.421-22 - JARLY VITORIA MOREIRA GONÇALVES DOS SANTOS
000184   035.664.431-66 - JESUITA DE SENA FERREIRA
000188   042.208.821-89 - JOANICE NUNES DE OLIVEIRA
000399   031.476.201.90 - JOSILEIDE LINO DOS REIS
000292   036.189.711-17 - JUCIMAR DIAS SANTANAS
00341   085.146.601-01 - KARLOS VINICIOS PEREIRA GONÇALVES
000303   064.055.011-83 - LORRANY FRANCISCO DE SENA
000047   019.028.861-27 - LUANA PINTO FERREIRA
000116   057.016.531-88 - LUIZ HENRIQUE DE SALES DIAS

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 4 de 8

000212   018.177.851-33 - LUZANIRA PEREIRA DOS SANTOS
000427   022.201.461-03 - LUZIANA DE SALES RODRIGUES
000062   022.966.151-39 - LUZIMAR CARDOSO DE OLIVEIRA
000048   076.262.871-50 - MAICO DOUGLAS FERREIRA BATISTA
000307   071.648.641-52 - MARCELINA RODRIGUES DE FRANÇA
000120   010.825.911-06 - MARCILENE FERREIRA DOS SANTOS
000381   001.811.771-61 - MARIA APARECIDA PEREIRA DE CASTRO
000130   056.789.011-25 - MARIA DIVINA DOS SANTOS PEREIRA
000299   954.221.371-91 - MARIA MADALENA PEREIRA DE CASTRO
000304   013.297.361-84 - MARIA ODENICE VIEIRA DOS SANTOS
000392   004.767.031-23 - MARINEZIA BRITO DE SENA
000106   018.753.471-35 - MARISTELA NOGUEIRA DOS SANTOS
000268   973.022.951-15 - MAURIZETE BATISTA NETO
000119   025.172.871-47 - NARCILEIDE FERREIRA DOS SANTOS
000012   046.648.551-41 - NEYCIVANIA RODRIGUES PEREIRA
000058   043.979.021-27 - NILDA RODRIGUES CAMELO
000369   010.055.821-65 - RONISIA FERREIRA DA COSTA
000411   663.333.261-00 - ROSALINA RODRIGUÊS DA SILVA
000355   050.894.131-85 - ROSANGELA RODRGUES NERES
000327   029.436.601-67 - SAVYA KALENY ALVES DA CONCEIÇÃO CARVALHO
000216   057.459.461-21 - SEVERIANA NETA FERREIRA GONÇALVES
000101   663.172.901-72 - SINIMAR DE SENA FERREIRA
000321   064.373.391-44 - TAIS LOBO FERREIRA
000122   007.111.831-47 - TEREZINHA JOSE GONÇALVES
000171   026.869.481.83 - VANESSA RIBEIRO DA SILVA

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais / Faxineira (PD**)

NÃO OCORREU INSCRIÇÃO COM APRESENTAÇÃO DO LAUDO MÉDICO

Cargo: Fiscal de Agricultura e Meio Ambiente (AC*)

000324   013.149.241-17 - CLEIDIVAN FEREIRA DA COSTA
000060   030.427.721-52 - DANIEL CAMELO DOS SANTOS
000347   080.493.951-97 - DANIEL SANTOS FERREIRA
000383   028.944.741-05 - DAYANNY DE SENA RODRIGUES
000226   030.399.931-43 - DEIZE PEREIRA DOS SANTOS
000135   046.818.751-04 - DIEGO GOMES SOARES
000444   826.342.621-91 - EUZÉBIO RODRIGUES SOARES
000363   064.585.751-30 - EVANDO ASSUNÇÃO SANTANA
000371   987.265.281-34 - GIRLENE RODRIGUES CRUZ
000131   035.768.971-27 - JORGE RODRIGUES DA SILVA
000056   046.655.091-07 - JOSIANE MACHADO DE ARAUJO
000020   060.883.321-58 - LEONICE RODRIGUES DOS SANTOS
000424   333.485.291-15 - LOURIVAL DA SILVA GUIMARÃES
000019   038.353.741-09 - LUCAS ANDRÉ OLIVEIRA ALMEIDA PEREIRA
000137   004.193.121-10 - LUCILIA RODRIGUES NETO DA TRINDADE

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 5 de 8

000287   046.649.191-31 - MARCOS VINÍCIUS DE SALES FERREIRA
000322   004.129.661-31 - MARIA EDNA ALMEIDA LOPES
000382   014.101.231-54 - MARIZETE DA SILVA CARNEIRO NETO
000114   013.576.141-79 - MARLI FERREIRA DE MENEZES
000098   033.094.541-69 - PATRICIA SILVA PIRES
000197   015.976.721-06 - RAFAELA CARNEIRO LIMA TEIXEIRA
000125   053.643.861-71 - RAIANI FRANCISCO DE SOUZA
000416   053.642.061-06 - RAYZA RODRIGUES SANTANA
000315   010.096.081-26 - ROGERIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
000385   027.344.281-30 - RUTH DAYANE PEREIRA DA SILVA RAMALHO
000397   006.432.051-01 - SEBASTIÃO FERNANDES DINIZ
000108   008.331.112-21 - VALTEILSON DE OLIVEIRA SANTOS
000160   053.664.591-41 - VILZYANNE SOUSA COSTA

Cargo: Fiscal de Postura e Obras (AC*)

000362   071.562.651-56 - ANDRÉ LUIZ
000384   577.657.661-04 - JOSÉ DO BONFIM RODRIGUES DE SOUZA
000390   196.371.871-20 - JUVENIL MIZAEL DOS SANTOS
000401   022.122.051-80 - MARIA DA CONCEIÇÃO AVELINO DIAS
000124   041.143.421-76 - MURILLO RANGELL TEIXEIRA DE OLIVEIRA GONCALVES
000358   006.254.321-00 - NEURIVAN RODRIGUES MAGALHÃES
000316   030.401.331-52 - RODRIGO NERI BELEM
000309   026.201.121-25 - VAGNER SILVA FERNANDES
000302   030.059.641-32 - WITALO PEREIRA VIEIRA

Cargo: Fiscal de Tributos (AC*)

000310   024.950.461-85 - CYNTHIA MAYANNE AYRES BATISTA ARAUJO
000400   046.671.011-99 - DULCIVANIA RODRIGUES PEREIRA
000404   068.315.841-44 - ELIEZIO RIBEIRO DA COSTA
000006   021.954.171-02 - GILMAR NOLETO SOARES
000204   091.003.911-90 - ISADORA DIAS GOMES
000004   062.807.781-50 - MARCOS ADRIANO RIBEIRO DA COSTA
000373   022.651.591-58 - MARLUCE PEREIRA FAUSTINO
000419   900.740.411-34 - MAURO BATISTA NETO
000389   075.484.801-99 - NELSIVAN DE SALES MONTEIRO
000450   011.274.651-98 - ORCILANDIA BARROS CERQUEIRA
000008   003.040.911-03 - SEBASTIÃO NUNES DA SILVA
000282   049.729.351-03 - TAMIRIS BALSSANULFO DA CUNHA ALVES
000262   056.753.521-55 - THAYLA GONÇALVES DOS SANTOS
000153   469.461.601-34 - VALDIANA GUIMARÃES LIMA
000387   016.223.721-90 - VALDINEIDE PEREIRA DE SOUZA
000289   024.226.411-56 - WEDER ALVES CERQUEIRA

Cargo: Fiscal de Vigilância Sanitária (AC*)

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 6 de 8

000211   063.262.821-95 - ALDENIZIA MOREIRA GUIMARÃES LIRA
000086   069.237.911-89 - ANIELE NONATO MOREIRA
000159   053.645.141-96 - CÉLIO ANTÔNIO PAULO DOS SANTOS
000311   100.297.561-11 - FABÍOLA RODRIGUES DA SILVA
000317   041.444.311-00 - JOSIVANIA VIEIRA DOS SANTOS
000221   023.809.701-30 - JULIANA SHEILA BENETTI
000402   083.629.421-18 - LUCAS ANDRE ALVES SANTANA
000356   955.890.581-04 - LUCRÉCIA DIAS BONFIM FERNANDES
000412   060.510.031-42 - LUDIMILA RIBEIRO DIAS
000320   787.740.121-34 - MARCIA BENTO DA SILVA
000038   053.697.171-41 - MÁRCIA FRANCISCO PEREIRA
000291   056.750.251-11 - NATHÁLIA FRANCISCO DA SILVA
000430   006.807.561-83 - OCIDALIA RODRIGUES NETO
000440   023.601.041-79 - PAULA DA SILVA DIAS
000061   036.189.971-83 - ROSILENE DE SALES DIAS
000256   057.213.941-10 - SUIANEY DE BRITO FURTADO
000265   011.800.221-06 - VALDINEY RODRIGUES LOPES
000396   009.254.871-71 - ZACARIAS PEREIRA DE SOUSA
000194   006.681.361-11 - ZEILTON CARVALHO DE ARAUJO

Cargo: Mecânico (AC*)

000178   052.993.081-16 - AGAILTON SALES CARNEIRO
000134   005.359.363-46 - IVANILDO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
000045   057.520.801-50 - JOÃO FLORENÇIO DA SILVA NETO
000372   000.934.181-16 - JOSE BONFIM MACHADO DOS SANTOS
000432   046.405.151-70 - MAICON PEREIRA BARROS

Cargo: Merendeira (AC*)

000070   044.413.811-07 - ADRIANA RODRIGUES CALDEIRA
000258   829.104.641-72 - ALDENORA CARDOSO PINTO
000391   062.836.341-92 - ALDICEIA RIBEIRO DE SALES DIAS
000413   003.548.201-09 - ANA MARIA DE SOUSA GOMES
000094   002.509.821-70 - ANASTACIA RODRIGUES NERI
000285   803.317.501-04 - BELARMINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
000284   755.571.421-34 - BELINHA JOSÉ NOGUEIRA
000002   032.359.731-92 - CEILIANE RIBEIRO SIRIANO
000014   000.612.971-43 - CELIA MARIA GAMA DE SALES
000449   010.825.891-28 - CLEICIA FRANCISCO BULHÕES
000296   963.881.881-68 - CLEUZA CARVALHO DE SOUZA
000196   916.333.111-04 - DEVALDINA BELÉM DOS SANTOS
000028   030.865.101-45 - DHECYLANE AQUINO PIEDADE
000022   876.474.001-34 - DIVINA FLÁVIA ANTONIO ALVES
000118   855.805.201-82 - DORILVA FRANCISCO RODRIGUES
000332   953.588.621-53 - ELENIR RODRIGUES NERES

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 7 de 8

000346   068.323.101-45 - ELISANGELA NUNES BELEM
000253   053.684.761-40 - ELIZANE FERREIRA DE MENEZES
000354   002.071.591-90 - ENIVANDA MOREIRA DUARTE
000034   008.183.661-92 - EULANDIA MARIA RIBEIRO
000325   034.328.041-80 - EVA FERNANDES BONFIM
000109   050.852.621-31 - FABIANA RODRIGUES CAVALCANTE
000213   007.340.571-05 - GEANE MENEZES SANTANA
000393   029.423.591-45 - GENIANE DE SALES DIAS
000349   018.594.401-93 - GLEICIA RODRIGUES BARROS
000173   010.332.671-55 - IRANILDES RODRIGUES CAITANO
000111   031.746.171-03 - IVONEIDE CARVALHO DOS SANTOS
000240   012.508.231-29 - JANICE FERREIRA OLIVEIRA
000280   827.733.861-91 - JOACI PINTO DE ABREU
000431   030.399.121-60 - JOSEVANIA FIRMINO DE SOUZA
000335   026.617.681-06 - JULIA DE SALES DIAS
000138   624.860.121-68 - LAURENCA RODRIGUES BULHÕES
000077   030.433.601-76 - LAYANE DE SENA FERREIRA
000370   009.656.091-62 - LEIDIANE BONFIM DE OLIVEIRA GOMES
000286   012.817.081-60 - LEIZE DA COSTA PINTO
000436   027.809.461-99 - LUCILENE LACERDA DA SILVA
000360   046.655.951-86 - LUCIMARLI LACERDA DA SILVA
000264   003.732.051-39 - LUCIRENE ROSA DOS SANTOS
000274   012.722.791-11 - LUSILIA ANTONIO GONCALVES
000244   032.912.091-33 - LUZAILDE FERREIRA DOS SANTOS
000021   022.912.421-64 - MAREISA DOS SANTOS AGUIAR
000344   035.924.511-03 - MARIA FRANCISCA FERREIRA DOSA
000278   470.282.381-72 - MARIA NILCE GALVÃO SANTOS ALMEIDA
000398   021.369.411-51 - MARIA RAIMUNDA COELHO NERES
000418   060.460.841-13 - MARTHA DA CONCEIÇÃO MARQUES DE ANDRADE
000144   062.018.711-52 - NEOVANIA FERREIRA DOS SANTOS
000378   050.292.051-36 - REGIANE DE JESUS DA ROCHA
000186   002.952.681-74 - REIJANE DE SOUZA LEITE
000036   056.907.001-50 - RISLANE CARVALHO DE CERQUEIRA
000087   015.774.201-60 - ROGEANE FRANCISCO BULHÕES
000220   029.423.581-73 - ROSALIA PEREIRA DA SILVA
000205   618.506.161-91 - ROSENIR PEREIRA DE SOUSA SILVA
000405   798.073.481-53 - SANTANA FERNANDES DA ROCHA RIBEIRO
000443   585.531.771-49 - SANTINA RODRIGUES DA CRUZ CARNEIRO
000337   028.348.481-06 - SILVANIA VIEIRA RODRIGUES NERES
000202   005.159.771-36 - SOLANGE AMORIM MATOS
000142   030.400.121-00 - SOLANGE DE SENA FERREIRA
000206   003.040.881-45 - SUZILEIDE FERREIRA DO ROSARIO
000032   051.037.661-40 - WALLESKA KALLYNE CAVALCANTE GUIMARÃES

Cargo: Merendeira (PD**)

NÃO OCORREU INSCRIÇÃO COM APRESENTAÇÃO DE LAUDO MÉDICO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Página 8 de 8

Cargo: Técnico Agrícola (AC*)

000295   045.828.731-89 - ARIEL DE SENA FERREIRA DO ROSARIO
000238   043.766.671-96 - CASSIO JUNIOR NUNES GONSALVES
000429   703.325.421-06 - DIEMISON PEREIRA DE SOUZA SILVA
000314   057.638.851-39 - DIONES DE OLIVEIRA LOPES
000408   074.453.111-06 - EVANDRO PINTO RODRIGUES
000110   084.083.021-16 - FÁBIO GLEYVER MEDRADO DE SOUZA
000283   053.684.461-52 - FLÁVIA BORGES NERES
000147   046.656.291-88 - GISLÂNIA MARTINS RIBEIRO
000150   072.248.621-93 - JOSÉ NILTON VITOR DE OLIVEIRA
000415   041.594.241-12 - LUCIANO TORRES COSTA
000129   046.670.781-97 - NEIDIVAN RODRIGUES PEREIRA
000249   885.313.411-91 - REGINALDO DIAS BONFIM
000191   078.304.261-20 - RIVANDO DA ANUNCIAÇÃO RAMALHO
000224   029.192.641-09 - SANDRO CARVALHO DE ARAUJO
000081   056.748.571-48 - SIMONE RODRIGUES DA SILVA
000417   075.926.481-30 - VILEMAR RODRIGUES DE ALCÂNTARA

(AC*) Ampla Concorrência

(PD**) Portador de Deficiência

Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania